Gara a procedura aperta, ai sensi del d. lgs. n.358/92 e successive modifiche, per la fornitura di autobus urbani e sub-urbani ai sensi dell’art. 26 legge n. 488/1999 e dell’art. 58 legge n. 388/2000
Risposta ai chiarimenti

I chiarimenti della gara sono visibili anche sul sito www.tesoro.it transitando dal link Concorsi e Bandi al link Gare in Corso

Con riferimento alle richieste di chiarimento pervenute in merito alla gara in oggetto, si invia l’elenco delle domande pervenute con le relative risposte 
1) Domanda

Ai fini dell’offerta non è chiaro quali dei seguenti documenti debbano essere controfirmati dal legale rappresentante delle aziende partecipanti ed in quali buste (A.B.C.) gli stessi debbano essere contenuti:

DISCIPLINARE DI GARA

CAPITOLATO TECNICO

BANDO DI GARA

se il listino prezzi delle parti di ricambio possa essere fornito su supporto informatico (floppy d.) anziché cartaceo.

Risposta

Ai fini della presentazione dell’offerta non devono essere controfirmati, e non  devono esser presentati né il disciplinare di gara, né il capitolato tecnico, né il bando di gara. Nella dichiarazione ex allegato 4 (e nell’offerta economica-punto v) l’Impresa offerente deve dichiarare, però, di aver preso piena conoscenza del Bando di gara, del Disciplinare di gara, del Capitolato Tecnico e dello Schema di Convenzione e degli altri documenti ad essi allegati, ovvero richiamati e citati prendendo atto e accettando le norme che regolano la procedura di gara e, quindi, di aggiudicazione e l’esecuzione della relativa Convenzione e di obbligarsi, anche in caso di aggiudicazione, ad osservarli in ogni loro parte.

Come prescritto nei punti ix e x dell’allegato 3-offerta economica il listino prezzi delle parti di ricambio che deve essere allegato all’offerta economica è quello depositato presso la Camera di Commercio. Solo quest’ultimo listino cartaceo, quindi, farà fede, ai fini dell’offerta.

2) Domanda

Se è possibile una indicazione di massima in merito al luogo di consegna dei veicoli oggetto della gara, onde poter determinare i costi e le eventuali penali relative al servizio di assistenza da garantire al cliente.

Risposta

Come riportato al punto 1 del Disciplinare di gara “ … il luogo di esecuzione delle prestazioni contrattuali sarà l’intero territorio nazionale, presso le sedi e gli uffici delle Amministrazioni o Enti, e verrà, di volta in volta, specificato nei singoli Ordinativi di Fornitura”. 

3) Domanda

Al punto 3.2.3.6.1 pag. 17 (autobus urbani lotto 3) viene riportato che “le porte possono essere adibite indifferentemente all’entrata ed all’uscita dei passeggeri”, ciò sembrerebbe in contrasto con quanto scritto al punto 3.2.3.7 dove viene richiesto il “montaggio in prossimità delle porte di servizio” di pannelli luminosi bifacciali con scritte “Uscita e Fermata Prenotata”.

Essendo il veicolo a 3 porte almeno una deve essere individuata come “entrata” e quindi priva del cartello sopradescritto.

Risposta

Il cartello luminoso bifacciale  con la scritta “Uscita e Fermata Prenotata” deve essere posizionato in prossimità della porta centrale.
4) Domanda

Al punto 3.2.4.5 (autobus urbani lotto 3) viene richiesta la predisposizione al montaggio di 2 obliteratici “montate in corrispondenza delle porte abilitate alla salita”.

Come al punto d) si richiede di individuare quali porte sono di entrata e quali di uscita.

Risposta

Nel caso in cui venisse offerta la predisposizione di solo due obliteratrici la predisposizione dovrà essere effettuata :

-
per la prima sul lato sinistro del veicolo fra la porta centrale e quella posteriore in prossimità di quest’ultima; 

-
per la seconda sul lato sinistro del veicolo fra la porta centrale e quella anteriore in prossimità di quest’ultima.

Nel caso in cui venisse offerta la predisposizione anche di una terza obliteratrice, questa dovrà essere effettuata in prossimità della porta centrale, sempre sul lato sinistro del veicolo.

Distinti saluti
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